ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  апреля  2017 года

№  55
с. Могочино

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Могочинского сельского поселения от 05.06.2014 г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Могочинское сельское поселение и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Могочинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год согласно приложению к постановлению.

2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год на официальном сайте муниципального образования «Могочинское сельское поселение» ( http://www.mogochino.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

сельского поселения

А. В. Детлукова
Приложение к постановлению Администрации Могочинского сельского поселения
от ________________2017 г. № _____
Отчет о реализации муниципальной программы

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год

1. В 2016 году мероприятия муниципальной программы были направлены на ремонт и содержание внутрипоселковых дорог.

Для финансирования программных мероприятий на 2016 год было запланировано средств 2 542,8 тыс. рублей.

2. Основными мероприятиями программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» в 2016 являются:

- Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов;
- Текущее содержание дорог;
- Ремонт автомобильных дорог.
3. Бюджетные ассигнования программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» направлены на содержание и ремонт внутрипоселковых дорог.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» приведены в таблице № 1 к данному постановлению.

6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу ответственным исполнителем приведены в таблице № 2 к данному постановлению.

7. Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Все запланированные результаты достигнуты.

8. Оценка эффективности муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»:
- Критерий «Степень реализации основных мероприятий» равен:

(1+1+1)/3*100=100 – высокая.
- Критерий «оценка соответствия запланированному уровню затрат» программы равен:

(5 809,2)/6 790,5) = 86,0  - уровень высокий.

Программа считается эффективной.

Таблица  1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

	количество километров отремонтированных и капитально отремонтированных внутрипоселковых дорог и тротуаров
	км

	10,208
	10,208

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

	1.1
	количество километров отремонтированных и капитально отремонтированных внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Администрация Могочинского сельского поселения
	2015
	2017
	2015
	2017

Таблица 3

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»
за 2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»
	всего
	6 790,5
	5 809,2

	областной бюджет
	4 036,3
	4 016,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2 754,2
	1 792,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	всего
	4036,3
	4016,5

	областной бюджет
	4036,3
	4016,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.2
	Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	всего
	211,4
	211,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	211,4
	211,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3
	Текущее содержание дорог
	всего
	990,0
	658,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	990,0
	658,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.4
	Ремонт автомобильных дорог
	всего
	1 552,8
	923,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1 552,8
	923,3

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

Таблица 5
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Могочинского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»
(наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	4036,3
	4016,5
	19,8
	19,8

	Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	211,4
	211,4
	 0

	 0

	Текущее содержание дорог
	990,0

	658,0

	332,0
	0

	Ремонт автомобильных дорог

	1 552,8

	923,3

	629,5
	0

	ВСЕГО:

	6 790,5

	5 809,2
	981,3

	19,8

	Таблица 6

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Войновского сельского поселения
в отчетном году
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Могочинское сельское поселение» Молчановского района Томской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»
(наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	0
	0

	Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	0
	0

	Текущее содержание дорог
	0
	0

	Ремонт автомобильных дорог
	0
	0

	ВСЕГО:
	0
	0